
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад компенсирующего вида № 29, ст. Темиргоевская 

 
 

ПРИКАЗ 

 
28.08.2023 № 29 

 

 
Ст. Темиргоевская 

 

Об утверждении адаптированной образовательной программы 

МБДОУ  № 29 
 

На основании статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в 

соответствии с приказом Минпросвещения России от 25.11.2022 № 1028 

«Об утверждении федеральной образовательной программы дошкольного 

образования», решением педагогического совета (протокол от 

28.08.2023 № 1) 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 Адаптированную 

образовательную программу дошкольного образования МБДОУ      № 29   

(далее – А ОП ДО) согласно приложению к настоящему приказу. 
 

2. Старшему воспитателю Носовой О.А.: 
 

 обеспечить контроль реализации АОП ДО, указанной в пункте 

1 настоящего приказа; 

 оказать педагогическим работникам методическую помощь в 

реализации новой АОП ДО; 

 

3. Педагогическим работникам обеспечить реализацию АОП ДО, 

указанной в пункте 1 настоящего приказа. 
 

4. Признать утратившим силу приказ МБДОУ № 29 от 20.01.2020 № 56 

«Об утверждении адаптированной образовательной программы 

дошкольного образования МБДОУ № 29» с 01.09.2023. 




